Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG Nº  23/2019

Dispõe sobre as vagas de Juiz do Trabalho Substituto que serão providas inicialmente
mediante a nomeação dos aprovados no I Concurso Nacional Unificado para ingresso
na carreira da Magistratura do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, com base na Resolução Administrativa TST nº 1973, de 20 de
março de 2018, tendo em vista o I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, regido pelo Edital
de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial da União de 29/6/2017,
Considerando o disposto nos itens 15.2 e 15.2.1 do Edital de Abertura do certame,

R E S O L V E, ad referendum:

Art. 1º Divulgar as vagas de Juiz do Trabalho Substituto que serão providas inicialmente mediante a nomeação dos aprovados no I Concurso
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho.
Publique-se.
Brasília, 13 de fevereiro de 2019.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Ministro Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2663/2019 Data da disponibilização: Quarta-feira, 13 de Fevereiro  de 2019.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 130319

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

TRIBUNAL VAGAS A SEREM PROVIDAS
INICIALMENTE

TRT2 100
TRT3 8
TRT8 12
TRT11 12
TRT14 7
TRT23 7
TRT24 1

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG Nº  23/2019
2663/2019 - Quarta-feira, 13 de Fevereiro  de 2019 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

		2019-02-13T17:15:13-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148